[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОПЕТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО       ПОСЕЛЕНИЯ  ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

                                             Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 23.05.2022 г.                                                                                            № 24-р

         ст-ца Новопетровская

О  порядке оформления и выдачи  гражданам, пребывающим в запасе,удостоверений (форма № 4)  об отсрочке от призыва по мобилизации и в военное время

   В целях повышения качества организации и ведения воинского учета  работающих в администрации Новопетровского сельского поселения, во исполнение Федеральных  законов  Российской Федерации    от 31 мая 1996 г. № 61-ФЗ «Об обороне»,  от 26 февраля 1997 г. №31-ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации», от 28 марта  1998 г. № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ « Об общих принципах организации  местного самоуправления  в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 27 ноября 2006 года № 719 « Об утверждении Положения о воинском учёте»,  и приказа  министра обороны Российской Федерации от 22 ноября 2021 г № 700 « Об  утверждении инструкции об организации работы по обеспечению функционирования системы воинского учета»:

 1.Назначить ответственным по вручению забронированным гражданам, пребывающим в запасе, удостоверений об отсрочке от призыва на военную службу по мобилизации и в военное время(форма №4) специалиста 1 категории Земляную Татьяну Викторовну, ведущего специалиста Саенко Людмилу Викторовну.

 2.С объявлением мобилизации выдачу удостоверений (форма № 4) произвести уполномоченным лицом по ведомости (форма № 10) для вручения их забронированным гражданам, пребывающим в запасе.

3.Специалисту 1 категории Земляной  Татьяне Викторовне;

1) разработать План мероприятий  по вручению удостоверений об отсрочке от призыва по мобилизации и в военное время забронированным гражданам, пребывающим в запасе;

2) подготовить необходимое количество бланков Ведомостей( форма № 9) и (форма № 10) на выдачу удостоверений об отстрочке от призыва на военную службу (форма № 4) под расписку забронированным гражданам, пребывающим в запасе.

4.Уполномоченным лицам вручение удостоверений производить согласно памятке, которая будет вручения вместе с удостоверениями и бланками ведомостей.

         5. Контроль за  выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

         6. Распоряжение  вступает в силу со дня его подписания.

Глава Новопетровского сельского поселения                        Е.А.Бессонов

Павловского района